
U C H W A Ł A   NR 238/XXXIII/06
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 25 września 2006r.

w sprawie zmian Uchwały Nr 203/XXVI/05 Rady Gminy Czernice Borowe 
z dnia 6 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r Nr 142,poz.1591 z późn. zm.) oraz art.165, art.182, art.184 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005  roku o finansach publicznych (Dz.U.z 2005 r Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.)
Rada Gminy Czernice Borowe uchwala , co następuje:

§  1

1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2006 rok o kwotę 
338 312 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Dochody powierzone gminie związane z realizacją zadań w drodze umów i porozumień z 
organami administracji rządowej w 2006 roku wynoszą 2000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1a

§  2

1.Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2006 rok o kwotę 
338 312 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2. Wydatki powierzone gminie związane z realizacją zadań w drodze umów i porozumień z 
organami administracji rządowej w 2006 roku wynoszą 2000 zł zgodnie załącznikiem Nr 2a.

§  3

1.Zmniejszyć plan dotacji dla gminnej instytucji kultury o kwotę 7 000 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 
2. Plan dotacji dla gminnej instytucji kultury w 2006 roku po zmianach wynosi 57 000 zł.

§ 4

1.Zmienić plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem  Nr 4.
Wydatki inwestycyjne w roku 2006 wynoszą po zmianach 3 302 317 zł.
2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w wysokości 
28 000,00 zł z wyodrębnieniem na finansowanie poszczególnych programów, zgodnie z 



załącznikiem Nr 4.

§ 5

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
– dochody 8 966 968 zł,
– wydatki 10 329 393 zł,

§  7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  8

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2006.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk



UZASADNIENIE

W planie dochodów wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Transport i łączność” dokonano zmniejszenia planu dochodów o 1 zł w 
związku z niższą kwotą dotacji celowej niż planowano na inwestycję „Modernizacja 
drogi gminnej Górki-Rostkowo” w ramach umowy o udzielenie dotacji celowej z 
budżetu Województwa Mazowieckiego Nr MPW-1/96/RW/WO.II/D/2006.

W dziale „Działalność usługowa” zwiększono plan dochodów o kwotę 2 000 zł w 
związku z zawartym porozumieniem Nr CW/45/2006 w sprawie powierzenia zadań 
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

W dziale „ Administracja publiczna „ zwiększono plan dochodów o kwotę 191 388 zł 
w związku z podpisaną umową Nr Z/2.14/II/2.1/215/06/U/96/06 o dofinansowanie 
projektu Z/2.14/II/2.1/15/215/06 „Znajomość języka angielskiego potrzebą 
współczesnej kadry” w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów 
ludzkich w regionach przy udziale środków EFS 75% i Budżetu Państwa 25%

W dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 
zwiększono plan dochodów o kwotę 8 525 zł w związku z wyższym wykonaniem niż 
uprzednio planowano.

W dziale ”Oświata i wychowanie” zwiększono plan dochodów o kwotę 143 400 zł w 
związku z podpisaną umową Nr B/129/06/663 o dofinansowanie przedsięwzięcia ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej są to środki pozyskane na inwestycję 
Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w 
Czernicach Borowych Etap II – budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego.
Ponadto dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 100 000 zł w związku z tym, że 
uprzednio planowano pozyskać dochody w tym dziale z funduszy zagranicznych. 
Obecnie cała inwestycja będzie finansowana środkami krajowymi – 100 000 zł jest to 
pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Kontraktu Samorządowego – komponent Edukacja – umowa Nr MKS/60/05

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono plan dochodów o 
kwotę 7 000zł w związku z tym, że uprzednio zaplanowano dochody ze sprzedaży 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych. Dochody te powinny być 
przekazywane bezpośrednio na konto Gminnej Biblioteki Publicznej.

W planie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Transport i łączność” dokonano zmniejszenia wydatków  o 1 zł w związku 



ze zmniejszeniem dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego Nr 
MPW-1/96/RW/WO.II/D/2006 na „Modernizację drogi gminnej Górki-Rostkowo”. 
Zwiększono natomiast plan wydatków o 1 zł z własnych środków na powyższą 
inwestycję.

W dziale „Działalność usługowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 2 000 zł w 
związku z podpisanym porozumieniem dotyczącym utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych.

W dziale „Informatyka” zwiększono plan wydatków o kwotę 8 524 zł  w związku z 
potrzebą zapłaty za konserwację systemów komputerowych oraz zakup materiałów i 
wyposażenia niezbędnego do obsługi informatycznej Urzędu Gminy.

W dziale „Administracja publiczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 191 388zł w 
związku z podpisaną umową Nr Z/2.14/II/2.1/215/06/U/96/06 o dofinansowanie 
projektu Z/2.14/II/2.1/15/215/06 „Znajomość języka angielskiego potrzebą 
współczesnej kadry” w ramach Priorytetu 2 – Wzmocnienie rozwoju zasobów 
ludzkich w regionach przy udziale środków ES 75% i Budżetu Państwa 25%.
Wydatkowanie środków zaplanowano zgodnie z harmonogramem.
Ponadto zwiększono plan wydatków o kwotę 4 000 zł  w związku z potrzebą wypłaty 
wynagrodzenia dla pracownika zatrudnionego w ramach umowy zlecenia.
Zmniejszenia planu wydatków o 2 000 zł dokonano w związku z oszczędnościami.

W dziale „Oświata i wychowanie” dokonano następujących zmian:
1/ Zwiększono plan wydatków o kwotę 146 889 zł w związku z pozyskanymi 
środkami na inwestycję Budowa zespołu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej i 
Gimnazjum w Czernicach Borowych Etap II – budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego ( 143 400 zł – dofinansowanie, 3 489,- środki własne)
2/ Zwiększono plan wydatków o kwotę 1 670 zł są to środki własne na inwestycję 
„Wymiana kotła i centralnego ogrzewania oraz wyposażenie Szkoły Podstawowej w 
Rostkowie”
3/ Dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 100 000 zł w związku z tym, że 
uprzednio planowano wydatkować środki przy udziale Funduszy zagranicznych. 
Obecnie cała inwestycja będzie finansowana środkami krajowymi – 100 000 zł jest to 
pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Kontraktu Samorządowego – komponent Edukacja – umowa Nr MKS/60/05
4/Zmniejszono plan wydatków o kwotę 7159 zł na dotację dla Urzędu Miasta 
Przasnysz na uczniów z terenu gminy Czernice Borowe uczęszczających do 
przedszkoli w Przasnyszu. Zmniejszenia dokonano w wyniku oszczędności.

W dziale” Pomoc społeczna” dokonano zmiany planu wydatków w kwocie 500 zł w 
obrębie działu w związku z potrzebą zapłaty dla osób zatrudnionych w ramach umowy 
o dzieło.
Ponadto zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000 zł na wypłatę z tytułu prac 
społeczno użytecznych.

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dokonano zmiany w obrębie 
działu o kwotę 1 000 zł w związku z potrzebą dokonania wydatków na zakupy 
materiałów niezbędnych do realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska.



Ponadto zmniejszono plan wydatków o kwotę 5000 zł w związku z oszczędnościami.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono plan wydatków 
kwotę 7 000 zł. Jest to zmniejszenie dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Czernicach Borowych w związku z tym, że dochody ze sprzedaży  zostaną przekazane 
do Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych.

W dziale „Kultura fizyczna i sport” dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 
50 000 zł .Kwota ta dotyczy inwestycji „Centrum Sportu i rekreacji we wsi Obrębiec 
Etap I budowa zespołu boisk wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Zmiany dokonano 
w związku z tym, że uprzednio kwota ta planowana była jako udział własny przy 
udziale funduszy unijnych. Po otrzymaniu dotacji z  budżetu państwa należy zmienić 
również paragraf klasyfikacji budżetowej na którym środki te powinny się znajdować.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Włodzimierz Stolarczyk


